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Punkt 1: Organisationsændring: Flytning af Driftsafdelingen Fælleden til
Udvikling, Kultur og Erhverv
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Resume

Med denne sag får hovedMED-udvalget mulighed for at udtale sig til den påtænkte flytning af Driftsenheden Skanderborg
Fælled fra Økonomi, Digitalisering og Ejendomme til Udvikling, Kultur og Erhverv pr. 1. februar 2022.

Sagsfremstilling

Direktionen påtænker at flytte Driftsenheden på Skanderborg Fælled fra Økonomi, Digitalisering og Ejendomme til
Udvikling, Kultur og Erhverv pr. 1. februar 2022, således at kontraktholderen for Driftsenheden refererer til
kommunaldirektøren og koncernchefen for Udvikling, Kultur og Erhverv.

Baggrund og formål

I forbindelse med organisationstilpasningen ”Klar til fremtiden” blev driftsenheden på Skanderborg Fælled lagt ind under
Økonomi, Digitalisering og Ejendomme med reference til Koncernchef for Anlæg og Ejendomme. Herefter har byrådet i
oktober 2021 truffet beslutning om, at medarbejdere fra kontraktområdet Idrætsområde Skanderborg senest den 1. april
2022 flyttes til Driftsenheden Fælleden i forbindelse med at forhenværende kontraktholder og idrætskoordinator Lars
Jørgensen er gået på pension. Denne flytning er behandlet i de relevante LMU’er, og den organisatoriske ændring vil
træde i kraft pr. 1. februar 2022. Medarbejderne vil primo februar måned modtage et tillæg til ansættelsesbrev, som
bekræfter denne ændring.

Driftsenhedens funktion med bl.a. at udvikle Fælleden som et samlingssted for større politiske, kulturelle og
idrætsmæssige aktiviteter har betydelige snitflader over til Udvikling, Kultur og Erhverv, som ligeledes arbejder med
forskellige tilbud til borgerne, herunder udeaktiviteter på de omkringliggende arealer, borgermøder, undervisning,
idrætsaktiviteter og understøttelse af frivillige kræfter. Efter at Idrætsområde Skanderborg er flyttet ind under
Driftsenheden Fælleden er snitfladerne blevet endnu mere tydelige.

Driftsenhedens lokalMED-udvalg har i et høringssvar i forbindelse med byrådets beslutning om ”Klar til fremtiden” gjort
opmærksom på disse snitflader og det hensigtsmæssige i en flytning af driftsenheden til dette område.

Ovenstående er baggrund for, at direktionen ønsker at flytte driftsenheden på Skanderborg Fælled til Udvikling, Kultur og
Erhverv.

For medarbejderne indebærer ændringen en ændring i forhold til medarbejdernes organisatoriske tilhørsforhold. Ingen
medarbejdere flyttes fysisk/geografisk, og der er ikke tale om væsentlige stillingsændringer.

Direktionens påtænkte ændring er/bliver behandlet på møder i lokalMED-udvalg (LMU) i henholdsvis Driftsenheden,
Økonomi, Digitalisering og Ejendomme samt Udvikling, Kultur og Erhverv den 13., 14. og 18. januar. Opsamling fra
LMU-møde i henholdsvis Driftsenheden og Udvikling, Kultur og Erhverv er vedlagt som bilag.

LMU for Økonomi, Digitalisering og Ejendomme har ikke ønsket at afgive et høringssvar og havde i øvrigt ingen
kommentarer til den påtænkte organisationsændring.



På baggrund af bemærkninger fra de lokale MED-udvalg og fra hovedMED-udvalget træffer direktionen endelig
beslutning på møde den 26. januar 2022. De lokale MED-udvalg og øvrige medarbejdere vil blive orienteret herefter. Hvis
den påtænkte flytning gennemføres vil Lønafdelingen primo februar sikre, at flytningen også gennemføres i lønsystemet
og øvrige it-systemer.

Indstilling

Formanden indstiller,

at hovedMED-udvalget drøfter og fremsætter eventuelle bemærkninger til den påtænkte flytning af Driftsenheden
Skanderborg Fælled fra Økonomi, Digitalisering og Ejendomme til Udvikling, Kultur og Erhverv pr. 1. februar
2022.

Beslutning

Fraværende: Lone Rasmussen, Frederik Gammelgaard, Asbjørn Friis Jensen, Runa Brøchner, Anne Grete Nydam, Anne
Berggren, Leif Eriksen, Frank Larsen, Lis Kaastrup, Mette Munk, Tina Nikolaisen

HovedMED-udvalget drøftede den påtænkte flytning af Driftsenheden Skanderborg Fælled fra Økonomi, Digitalisering
og Ejendomme til Udvikling, Kultur og Erhverv pr. 1. februar 2022.

HovedMED-udvalget gjorde i den forbindelse opmærksom på, at flytningen vil medføre en anden sammensætning af
lokalMED-udvalget for Anlæg og Ejendomme.

Efter møde i hovedMED-udvalget træffer direktionen endelig beslutning om den påtænkte flytning.

Bilag

Opsamling fra LMU-møde i Driftsenheden 130122

Opsamling fra LMU-møde i Udvikling, Kultur og Erhverv
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